mil reais) -  Subvenção social - Associação Grupo 
Semente Esperança: Emenda 037-l-c) - R$20.000,00 
(vinte mil reais) -  Subvenção social - Casa do Ca­
minho: Emenda 037-l-d) - R$5.000,00 (cinco mil re­
ais) -Subvenção social -  Grupo Moçambique Bran­
co: Emenda 037-l-e) - R$15.000,00 (quinze mil reais) 
-  Subvenção social - Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais -  APAE: Emenda 037-ll-a) - 
R$10.000,00 (dez mil reais) -  Comunidade Terapêuti­
ca Pró-vida: Emenda 037-ll-b) - R$10.000,00 (dez mil 
reais) -  SER -  Serviço Evangélico de Reabilitação

[...]

Emenda 037-ll-c) - R$10.000,00 (dez mil 
reais) -  Associação Casa de Davi: Emenda 037-111- - 
R$20.000,00 (vinte mil reais) -  Colégio Tiradentes 
Rainha da Paz - aquisição de material esportivo, in- 
sumo para laboratório de tísica e química e materi­
al pedagógico: Emenda 037-IV - R$13.000,00 (treze 
mil reais) - CONSEP -  Conselho de Segurança Públi­
ca: projeto de videomonitoramento da Polícia Mili­
tar de Minas Gerais: Emenda 037-V- R$20.000,00 
(vinte mil reais) -  Clube de Motos Araguari -  Moto- 
cólatras: Emenda 038-1 - R$500.000,00 (quinhentos

[...]

guari -  ADESA - desenvolvimento da oultura do 
Congado local: Emenda 038-lll-b) - R$50.000,00 
(vinte mil reais) -  Agência de Desenvolvimento 
Econômico e Social de Araguari -  ADESA - desen­
volvimento da inclusão social do público LGBT: 
Emenda 039-1 - R$180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais) - Construção de uma quadra sintética no 
Bairro São Sebastião: Emenda 039-ll-a)
R$1 0.000,00 (dez mil reais) -  Liga Araguarina de Fut- 
sal - torneios intermunicipais: Emenda 039-ll-b) - 
R$50.000,00 (cinquenta mil reais) - Liga Araguarina 
de Futsal - torneios da Liga: Emenda 039-lll-a) - 
R$32.000,00 (trinta e dois mil reais) - CONSEP -  Con­
selho de Segurança Pública - projeto de videomo­
nitoramento da PMMG -  Polícia Militar de Minas 
Gerais: Emenda 039-lll-b) - R$100.000,00 (cem mil 
reais) - CONSEP -  Conselho de Segurança Pública - 
projeto de videomonitoramento da PCMG -  Polícia

[...]

R$40.000,00 (quarenta mil reais) -  Convênio Santa 
Casa de Misericórdia - realização de cirurgias de 
catarata: Emenda 040-l-c) - R$30.000,00 (trinta mil 
reais) -  Associação de Pais e Amigos dos Excepcio­
nais - APAE: tolha de pagamento na área da saú­
de: Emenda 040-11 - R$130.000,00 (cento e trinta mil 
reais) -Compra de medicamentos e ração para te- 
linos, caninos e equinos, através de Canil Munici­
pal, que serão distribuídos aos protetores indepen­
dentes e associações devidamente cadastradas 
para o recebimento dos mesmos: Emenda 041 - 
R$600.000,00 (seiscentos mil reais) -  Construção de 
uma nova Unidade Básica de Saúde da Família -  
UBSF no Distrito de Piracaíba: Emenda 042-1- 
R$15.000,00 (quinze mil reais) -  Equipamentos e 
material permanente - destinados para a UBSF (Uni­
dade Básica da Saúde da Família) do Distrito de 
Amanhece - aquisição de um aparelho de raio-X 
para atendimento da saúde bucal da unidade: 
Emenda 042-11 - R$200.000,00 (duzentos mil reais) -